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Kıymetli Dostlar
Ömer Çam Anadolu İmam Hatip 

Lisesi olarak, öğrencilerine nitelikli eğitim 
imkânı sunabilmek, onları hayata ve geleceğe 
hazırlayabilmek, ülkemizin yetişmiş insan ihtiyacına 
cevap verebilmek gayesiyle, okul yönetimimiz ve 
akademik kadromuzla her gün bir adım daha ileriye 
gidebilmek için çalışıyoruz. 

Okulumuzda yaptığımız akademik, mesleki, 
sosyal, kültürel, sportif vb. çalışma ve etkinliklerle, 
öğrencilerimize nitelikli bir eğitim ortamı sunuyoruz. 
Öğrencilerimizin medeniyetimizin temel değerleri 
ile donanmış, İmam Hatip öğretisini benimsemiş, 
kimlikli, kişilikli, karakterli bireyler, öncü nesiller 
olarak yetişmelerine imkân hazırlıyoruz. Ülkesinin 
ve gönül coğrafyasının sorunlarına duyarsız 
kalamayan, gönül coğrafyamızdaki acıları yüreğinde 
hisseden gençler olabilmeleri için uğraş veriyoruz. 

Okuma ve yazma etkinliklerine ayrı 
bir önem veriyoruz. Öğrencilerimizin okuma-
yazma becerilerini geliştirmek için yazı atölyeleri 
düzenliyoruz. Çıkarmış olduğumuz edebiyat 
dergisi, tarih dergisi, Arapça dergi, dini dergi, 
coğrafya gazetesi, okul bülteni vb. yayın çalışmaları 
ile öğrencilerimizi yazmaya ve okumaya teşvik 
ediyoruz. Dergi köşemize koyduğumuz çeşitli 
dergileri, güncel olarak öğrencilerimizin takip 
edebilmelerini sağlıyoruz. Kitap tahlil programları, 
medeniyet okuma grupları vs. ile öğrencilerimizin 

okumaya olan ilgilerini en yüksek seviyede tutmaya 
çalışıyoruz. Sadece dergi ve gazete değil, çeşitli 
kitap çalışmaları ile de ciddi bir yayıncılık faaliyeti 
yapıyoruz. 

Dergilerimizi ve gazetelerimizi önemsiyoruz. 
Bu çalışmalar, öğrencilerimizin eserlerinden 
oluşması cihetiyle nazarımızda kemmiyetli bir 
önemi haiz olagelmiştir. Bizler inanıyoruz ki genç 
yazarlarımızın arasından onlarca yüzlerce güzel 
adamlar çıkacaktır.

Ve şimdi yukarıda saydığımız yayın 
çalışmaları yanında edebiyat alanında HemDem 
Dergimizden sonra ikinci bir yayın çalışmamız 
“Zerre” edebiyat gazetemizle karşınızdayız. Zerre 
taze bir fidan. Genç yazarların gönül imbiğinden 
süzüldü. Sadırlardan satırlara döküldü. Kocaman 
yürekli genç yazarlarımızı tebrik ediyorum. 

Bil vesile, öğrencilerimizin eğitimi için her 
türlü desteğini esirgemeyen Okul-Aile Birliği 
Başkanımız Rıza YORULMAZ Bey’e, Okul-Aile 
Birliği üyelerimize, Mehmet AKINCI Bey’e teşekkür 
ediyorum.  Bu derginin hazırlanmasına kalemiyle, 
yüreğiyle, emeğiyle katkı sağlayan öğrencilerimizi, 
derginin çıkarılması için öğrencilere rehberlik 
yapan, büyük gayret sarf eden çok kıymetli Türk 
Dili ve Edebiyatı öğretmenlerimiz Banu Güneş 
GEZER ve Kadir YILDIZ’ı, Kültür ve Edebiyat 
Kulübümüzü tebrik ediyor, çalışmamızın hayırlara 
vesile olmasını diliyorum. 

ÖNSÖZ
abdülAZİZ DUMAN

ÖMER ÇAM AND. İHL
oKUL MÜDÜRÜ

zerre
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ZERRE GAZEteSİ’NDE YAYIMLANAN TÜM YAZI, ÇİZİM VE 
KARAKTERLERİN YAYIN HAKLARI SAKLIDIR. YAYINEVİ, YAZAR VE 
ÇİZERİN İZNİ OLMAKSIZIN HİÇBİR YAZILI, BASILI VE GÖRSEL YAYIN 

ORGANI VE SANAL ORTAMLARDA KULLANILAMAZ.

“ZERREDEN KÜRREYE”
Değerli Dostlar
Yazmak; derdini anlatmak, derdiyle dertlenmek, 

derdine dert katmak, kafa yormak, bakmak değil 
görmek, düşünmek tefekküre dalmaktan geçer.

Yazmak, senin olanı gönül süzgecinden geçirip 
sunmaktır. 

Yazmak; şairde kendisinin dahi bilmediği bir 
sevdaya yolculuktur. Kelimelerle bir gergef işlemektir. 
Romancı da ise yaşananların kendi ütopyasında can 
bulmasıdır.

Yazmak, insanoğlu var olduğundan beridir 
süregelen bir ihtiyaçtır. İnsan bir şekilde kendini ifade 
etme ihtiyacı hissetmiş, bu bağlamda içinde coşkun bir 
nehir gibi dolup taşan duygularını şiirle, gördüğü olayları 
yahut tasavvur ettiklerini roman, hikaye, tiyatroyla 
anlatmaya çalışmıştır.

Gençlerimizin bu düşünceler üzere eserler kaleme 
alma hevesi ve arzusu bizi bu yola sürükleyiverdi, istedik 
ki paylaşalım pay edelim dertlerimizi, hayallerimizi...

Gönüllerden geçenlerin ancak zerresini 
aksettirmeye gücümüzün yettiği bu yolda, gençlerin 
kaleminden içinde bulunduğumuz dönemin atmosferini 
seyre dalacağız, kâh kendimizi sürükleyici bir olayın 
ortasında, kâh şairin mahdutlaşan hayallerimizin 
hudutlarını aşmayı arzulama hevesiyle oluşturduğu 
bir metaforun  içinde kaybolup gideceğiz bir zerre 
miktarınca.

Kıymetli dostlar, karanlığın aydınlanması için 
küçük bir mumun yanması yeterlidir. Yanan mum 
evvela kendi çevresini aydınlatır daha sonra aydınlık 
hâleler şeklinde etrafa yayılır. Biz bu çalışmaya mumun 
önce kendi etrafını aydınlatması gibi bir zerre olarak 
başladık. Gayemiz birer hâle olup “ZERREDEN 
KÜRREYE’’ seslenebilmektir.

Büyük bir sevinç ve heyecanla ilk sayımızı sizlere 
takdim ediyoruz. Yeni sayılarımızda buluşmak ümidiyle 
kalın sağlıcakla.

edİtör
kADİR YILDIZ

BANU GÜNEŞ GEZER
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Saat yaklaşık iki buçuk, bir 
kahraman zahir oluyor. İsmi 

Ömer. Kalbinin üstünde heybetli bir 
yazıyla “HALİSDEMİR” yazıyor. O an belki 
de tüm İslam ümmetinin geleceği onun 
elinden ateşlenecek tabancanın kızgın, 
öfke dolu kurşununda saklı. O kahraman, 
ümmetin geleceğini o silahı ateşleyip ya 
kurtaracak ya kurtaracak. Başka çıkar yolu 
yok. Beklenen olay da Allah’a şükür vuku 
buluyor. Kahraman baş haini alnından 
vuruyor.

Baş hain öldü diye köpekleri boş 
durur mu hiç? Alıyorlar milletin ümmetin 
tanklarını, o kocaman savaş uçaklarını 
döküyorlar birden sokağa. Sanıyorlar ki bu 
ümmet öldü, bu millet söndü! Hatırlatırız, 
Çanakkale’yi de geçip beş çayını 
İstanbul’da içiyorlardı(!). 

Kolay mı bu İslam sancağı altında 
yıllar yılı dünyaya kafa tutmuş milleti 
alt etmek? Eğer kolaysa buyrun! Evet 
milletimiz buyur etti hainleri meydana. 
Göğüsleri siper, içindeki iman da silahı 
oldu milletimizin adeta. Tankları sürdüler, 
milletimiz altına yattı kendi vergileriyle 
alınan o devasa tankların. Durmayız, 
dedi hainler! Allah durdurur dedi ümmet. 

Başkomutan sokakları ikinci bir emre 
kadar boşaltmayın deyince el ele verdi 
ümmet ve millet. Geçtiler topun, tüfeğin, 
fişeğin önüne. Serdiler şanlı vücutlarını 
kızgın mermilerin önüne ve vasıl oldular 
şanlı mertebetü’l alaya Allah’ın izniyle.

Gece bitti, güneş doğdu. Lakin doğan 
güneş bile hüzün doluydu. Televizyonda “İki 
yüz kırk bir şehit” yazısını gören çocukların 
gözleri de yaşla dolmuştu. Ümmet ve millet 
bu acı gerçeği el ele atlatmıştı lakin cerh-i 
kebir idi maalesef.

Acizane tabirimle millet ve ümmet 
bir Çanakkale bir Sakarya harbi daha 
atlatmıştı. Ama bu sefer karşımızda yedi 
düvel değil de bizim dost sandığımız hainler 
vardı. O hainlerin arkasında da kimlerin 
olduğu malum. Onlar da tekrardan anladı 
milli birliğin ve ümmet şuurunun karşısında 
durulamayacağını. Herkes bilsin ki bu 
millet unutmaz, unutturmaz bu dahili harbi.

15 Temmuz şehitleri anısına…

ZAHİT MURAT AYTER 
zerre

MİLLİ BİRLİK 
VE BERABERLİK ŞUURUNA 

HACETEN 

“15 TEMMUZ”

“ZERREDEN KÜRREYE”
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İslam’ın emridir ümmet olmak. 
Zalimlere karşı en büyük güçtür 

bu İbrahim’i duruş. Ümmet bilincini 
yüreklerimize yerleştirsek hiçbir güç işgal 
edemez o ışık saçan kalpleri. 

Evet evet… Işık saçan kalpler, nasıl 
da aydınlatmıştı o karanlık geceyi. Be-
denler ne kadar ölse de o kalpler diriydi 
ve o kalplerin ışığı da arttıkça artıyordu.  
O yükselen ışık kör etmişti zalimleri 
göremiyorlardı. Kör etmişti jetleri, tankları, 
silahları siper alamıyorlardı.Yanlış yerlere 
ateş ediyorlardı. O nur saçan yerlere değil 
bedenlere ateş ediyorlardı. Sonuçsa nurun 
artmasıydı.  Nur arttıkça da ümmet hakkı 
takip ediyordu.

“Yarattığımız insanlardan öyle bir 
ümmet var ki, onlar (başkalarına) hakkı 
gösterirler ve onun ışığın da adaleti yerine 
getirirler.”(A’raf /181) her şey rabbimizin 
de bahsettiği o ümmet olmak içindi. Ve 
daha da yüreklere işgal gerçekleşemezdi. 
Vatanları için nasıl da tankların, silahların 
karşısında bedenlerini siper etmişlerdi. 
Biliyorlardı vatanın aydınlığı için bedenlerin 
önemsiz olduğunu. 

Vatan aşkına ümmet oldular. Bu 
tüm dünyayı şaşkına çeviren destandır. Ve 
tüm müslümanların örnek alması gereken      
bir destan. Örnek olmalı çünkü kâfirler bir 
olmuş müslümanlar bin parça olmuşlardır.

Ümmet bilinci yalnız bu olayda 
değil tüm zulümlere karşı olmalıdır. Dünya 
aydınlığı için bu şarttır. Allah’ın hüküm-
lerinin dünyada hâkim olması için şarttır. 
Bunun içinde Hak için mücadele şarttır. 
Yalnız olduğumuz için yeise kapılmamalıyız 
çünkü bazen bir İbrahim gibi tek başımıza 
ümmet olup aydınlatabiliriz etrafı. Za-
ten kalp gözü açık olan insanlar aydınlığa 
koşarlar. Kim ister ki karanlıkta kalmak. 
Aydınlığa kavuşanlarsa işgal altında olan 
karanlık kalpleri fetihlerle aydınlatmalıdır. 

“Gevşeklik göstermeyin; üzüntüye 
kapılmayın. Eğer gerçekten inanıyorsanız, 
mutlaka siz en üstün olursunuz”(Âl-i 
İmrân/139) Rabbimizin emri ile muhakkak 
ki aydınlıkta olup kazanacağız…                       
                      

MUHAMMED AKİF SEVİM
zerre

AYDINLIĞA ÇIKAN YOL 

“ÜMMET”



Tarihin kokusunu barındıran taşlar vardır;

Süleyman’ı görmüş, Davud’u duymuş,

Zekeriya’ya yol, Meryem’e sığınak,

İsa’ya dost olmuş, Yahya’nın dokunduğu taşlar.

Buradalar. KUDÜS’TE

Güneşin doğuşu ile gözünüzü alan,

Barındırdığı maneviyat ile nur saçan

Kubbetü’s-Sahra’sı,

Selahaddin’in ordularının tekbirleri ile yankılanan

KUDÜS’ün kadim surları.

Dar sokakları ile üç semavi dine sahip çıkan şehir,

Camisi, havrası, kilisesi;

Beraber çağırırlardı ibadete,

Olmasaydı Siyonist askerinin kan kokan nefesi.

Ey kafirler, kuruyacak bir gün elleriniz Ebu Leheb gibi

Hem, kim ALLAH ile savaşıp galip gelmiş ki?

MAHMUD HÜDAYİ UYSAL
zerre
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Öyle Taşlar Vardır Kİ



KUDÜS



Hakikaten hiç düşündük mü kendi 
hayatımızı? Metroda giderken, 

havalimanında birini beklerken insanların 
yüzlerine hiç baktınız mı? Herkes çok farklı. 
Kimisinin çok acelesi var, sırtında kocaman 
çantayla koşturuyor. Kimi giymiş takım 
elbiseyi havalı havalı etrafa bakınıyor, kimi-
si sırtında tonla kitap yüklü çantasıyla okula 
yetişmeye çalışıyor, kimisi yaşlı bakışlarla 
gençleri süzüyor. Kimisinin ellerindeki 
nasırlardan hayatla nasıl mücadele ettiği 
belli oluyor, kimisi ailecek misafirliğe 
giderken götürdükleri hediyenin güzel 
olup olmadığı konusunda kararsız, kimisi 
namaza cemaate yetişmek için koşturuyor, 
kimisi yılların eskitemediği dostlarıyla 
buluşmasına gitmek için sabırsızlanıyor. 
Kimisi rızık peşinde, geç kalırsak patron ne 
der diye düşünüp tasalanıyor. Hiç onların 
hikayesini merak ettiniz mi? Bu örnekler 
dünyadaki yedi milyar insanın hayatından 
yalnızca birkaç sahne sadece. Yedi milyar 
insan demek, bambaşka hikayeler demek 
aslında. Herkesin derdi, tasası, yapması 
gereken işleri var. Örneğin biz gençlerin 
büyük hayalleri vardır, devletleri yıkıp 
yerlerine yeni devletler kurarız, kafamızda 
acayip ütopyalar döner durur. Dünya 
dönmeye devam ederken, bütün bunlar 
olurken; şu anda Amerika’daki on beş 
yaşındaki John ne yapıyordur acaba? 
Tek derdi bilgisayar oyunları mıdır yoksa 
obeziteyle mi mücadele ediyordur? Belki 
onunda dünya hakkında fikirleri vardır. 
Meksikalı Felipe ne yapıyordur acaba? 
Onun da bizim gibi hayalleri var mıdır dünya 
adına? Tam şu anda ne düşünüyordur 
acaba? Yunanistanlı gençler de bizim gibi 
mi düşünüyorlardır? Yoksa tam tersi midir 
onların fikirleri?

        Acaba dünyadaki insanların dünyadan 
haberi var mıdır? Yok canım daha neler 
haberleri olsaydı dünyamız böyle bir yer mi 
olurdu? Bırakalım şimdi onları da biraz da 
kendimize, kendi kardeşlerimize bakalım. 
Mesela benim ailemin durumu maddi 
açıdan gayet güzel. Suriyeli Ahmet’in 
durumu da benimki gibi midir? İstediğinde 
karnını doyurup istediği zaman gezmeye 
çıkabiliyor mudur acaba? Düşleri var mıdır 
onunda ? Varsa ne düşlüyordur? Bizler 
gibi daha lüks evler, arabalar mı yoksa bir 
yudum temiz su mu düşlüyordur? Bizim 
gibi o da dünyada  tek derdi olanın kendi 
olduğunu mu düşünüyordur? Günlüğü bir 
dolardan aşağı çalışan Afrikalı kardeşlerim 
ne yapıyorlardır acaba? Kafaları rahat, 
mideleri tok bir şekilde uzanıyorlar mıdır? 
Yoksa bir tane daha fazladan pirinç 
yemenin mücadelesini mi veriyorlardır? 
Arakanlı çocuklar ne yapıyorlardır şu an hiç 
düşündünüz mü? Ya da hiç aklımıza geldi 
mi Bangladeşli kardeşlerimizin Müslüman 
olmanın bedelini nasıl ödedikleri? Ya da 
sırf Allah dedi diye Mısır zindanlarında 
çürüyen Mursi Ağabeyimiz ne yapıyordur 
şu an? Sırf Filistin’de doğdu diye eziyet 
gören yavruların akıbetleri nedir? Ya da 
metroda, havalimanlarında gördüğümüz 
binlerce insan hiç merak etmişler midir 
bütün bu olanları? Yedi milyar insanın farklı 
birkaç  hikayesinden bahsettik, acaba bu 
hikayelerin neresindedir bu anlattıklarımız? 
Hiç düşünmemişler midir ki onlar ne 
yaparlar ne yiyip içerler diye? Hiç mi 
üzülmemişlerdir? Ya da bütün bunlar bizim 
hikayemizin neresinde? Bizim hayatımızda 
ne kadar yer kaplıyor? Bizim için önem arz 
ediyor mu başka hikayeler?

yusuf sİna baysan
zerre

ACABA?
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Dünya ve hayat hakikaten garip. 
Öleceğimizi bile bile nasıl ölmeyecek 
gibi yaşıyoruz acaba? Bunlar size de 
ilginç gelmiyor mu? Dünyanın bir ucunda 
insanlar paralarını nasıl harcayacaklarını 
bilemezken, öbür ucunda temiz havaya 
dahi muhtaç insanların olması garip 
değil mi? Hepsini geçtim buradan 
ezan okusak duyulacak derecede 
yakın diyarlarda insanların sevdiklerini 
ellerinden almalarına göz yummamız az 
da olsa düşündürücü olsa gerek. 

                                                                          

Ortada bir suç var mı acaba?
Varsa kimin bu suç?
Dünyanı bu hale kim getirdi?
Ya da başka bir soru, dünyanın bu halde 
olmasına kim göz yumdu?.

zerre



alperen apaydın
zerre
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gönül
Gönül dağı yağmur yağmur boran olunca
Akar can özümden sel gizli gizli
Bir tenhada can cananı bulunca
Sinemi yaralar yar oy yar oy...

“
Neşet Ertaş



Bir dilin kelimelerini hor ve hâkir 
görmek, onların oluş ve yontuluş 

târihini bilmemekten, hatta sevmemekten 
doğan bir hatâdır.

Çünkü medeniyetlerin olduğu gibi dilin 
de bir târihi vardır. 

Bir milletin ataları ,  asırlarca o kelimelerle 
doymuş, onlarla düşünmüş;    birbirlerini 
ve evlatlarını o kelimelerle sevmiş ve bu 
kelimeleri tamâmiyle millî bir sanatla işleyip 
Türk yapmışsa evlatlar artık o kelimelerle 
düşman kesilemezler.

Türk dili, birçok 
evvelki kelimelerini, 
yerlerine daha güzellerini 
buldukça terk etmiş, fakat 
eskiden beri  
süregelen güzel kelimelerini 
diğerleriyle bir tutmamış, 
aksine yaşatmıştır. 

Türk dili vâr oldu 
olalı yaşayan ve yaşatılan 
kelimelerdendir. Misâlen 
“gönül” sözü de böyledir. 

“Gönül”e önce 8. 
yy’da rastlıyoruz. 

Târihte “gönül”ü 
Yollug Tigin’le tanıyoruz: 

“Taş tokıtdım, köngülteki sabımın... 
bitirdim”: Taş yontturdum, gönüldeki sözünü 
yazdırdım, diyor. 

Türkçenin İslâm çağındaki ilk gönül 
şiirlerini, kelimenin edebiyat târihimizdeki 
ikinci âşıkı, Kutadgu Bilig yazarı, Yusuf Has 
Hâcib’den tanırız. 

Gönül, Anadolu’da Yûnus Emre’nin:
        Taşdın yine deli gönül
        Sular gibi çağlar mısın
gibi mısrâlarıyla şahlanır. O kadar ki biri 
çıksa da Gönül Şiirleri Antolojisi yapsa bu 
kitapta Türkçenin nice zengin ve güzel şiirleri 

toplanır. Hattâ 15. yüzyılda İstanbul Fâtihi’nin 
de katıldığı bir gönül şiirleri yarışması olmuş; 
fethedilen ülkeler, asırlarca bu şiirlerin:

Gönül ey vây gönül, vay gönül ey vây gönül 
diye tekrarlanan “murabba”ları (şarkıları) ile 
dolmuştur. 

“Gönül” insanın duygu merkezi, 
yürekteki mânevi tarafı demektir, ama o bu 
kadarcıkla kalmaz: “Gönül çekmek” dersen 
aşk olur, “Gönül vermek” ise sevgi. “Gönül 
yapmak”ta iyilik dolar insan... Bunu içindir ki

şâir Şah İsmâil’e 
atfedilen şu dörtlük:
 “Hatâî hâl çağında 
   Hak gönül alçağında 
   Bin bir Kâbe yapmaktır
   Bir gönül al çağında”
halkımızın gönlünde 
yaşamıştır. Bakınız 
“alçaklık” ne kadar 
da kötü bir kelimedir, 
fakat gönülle birleşince 
“alçakgönüllülük” olur ve 
bu, üzerinden bir tılsım 
geçmiş gibi fazîlet mânâsını 
alır. 

Bu saydıklarımız belki 
de “gönül” sözünün en kısa 
mâcerâsıdır. Gerçek şudur 

ki Türk Dili, bu mânâda sâdece “gönül” sözüyle 
kalmamış, başka dilllerden başka kelimeler 
de almıştır. Fakat başka dillerden müterâdif 
kelimeler aldı diye gönlü terketmemiş, aksine 
onu bütün gönlüyle sevip hayâtının her 
asrında belki de her ânında kullanmıştır. 

Çünkü, “gönül” güzeldir.

gönül almak... gönül 
vermek... gönül zenginliği... 
gönül eğlendirmek... gönlü 
açılmak... gönlü dolmak... 
gönlünü etmek... gönlüyle 
oynamak... iki gönül bir 

olmak... iki gönül bir olunca 
samanlık seyran olmak; 
gönlü kalmak... gönül 

kırmak, gönülden kopmak... 
gönülden sevmek... gönlünce 
sevip gönlünce yaşamak... 

alçakgönüllü....
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Onlar sanıyorlar kİ, bİz sussak mesele kalmayacak..
Halbukİ; Bİz sussak tarİh susmayacak..

Tarİh sussa hakİkat susmayacak..
...Onlar sanıyorlar kİ,bİzden kurtulsalar mesele kalmayacak..

Halbukİ; Bİzden kurtulsalar vİcdan azabından kurtulamayacaklar..
Vİcdan azabından kurtulsalar, tarİhİn azabından kurtulamayacaklar..

Tarİhİn azabından kurtulsalar, Allah’ın azabından kurtulamayacaklar..

SEZAİ KARAKOÇ



Nedir sükût?
Bu soruya herkes farklı cevap verebilir. Kimi için konuşmaktır, kimi için 

dünyayı daha iyi duymaktır, kimi için söylemek  isteyip de söyleyememektir. 
Sözlüklere göre ise ortalıkta gürültü olmama halidir. Ancak ben sözlüklerin 
tanımına karşı çıkıyorum. 

Ve diyorum ki:
Sessizlik en büyük gürültüdür. Nasıl mı? İnsanın sessiz olması, yalnız olması 

anlamına gelir fikrimce. Yalnız olması da dertleşecek kimsesinin olmaması 
anlamına... Dertleşmek için yine kendisi vardır. Dertler dağ olur kimseye 
anlatamaz kendisinden başka. Belki defterine anlatır ama o da kendisine, 
yalnızlığına anlatmak değil midir sizce? Bazen eskimiş hayalleri, hatıraları anımsar. 
Yaşanmışlıklar yakar içini. Birkaç sene öncesine kadar yanında olanlar belki şimdi 
yanında değildir. Her şeyini kaybetmiştir belki de... Ailesi, dostları yoktur yanında. 
İçi kan ağlar. Olmayışlarını hisseder. Çünkü tek sahip olduğu onlardır. Dost olarak 
Allah’tan başkası yoktur artık hayatında. Hayalleri yıkılmıştır. Mutluluk onun için 
anlamsız bir kelimeden başka bir şey değildir artık. Sessizdir başkalarına göre... 
Ya kendisine göre nasıldır? Aslında  o çok konuşkandır. Hatta herkes sussa o 
konuşur. Aslında başkaları ile konuştuğu zaman susar o. Ama kimse bunun 
farkında değildir. Çünkü insan düşünmez. Sessizlik nedir demez? Açar bakar 
sözlüğe. Ve etrafta çıt çıkmıyorsa sözlüğe göre ortama sükût hakimdir. Bilmezler, 
bilemezler. Anlamaz, anlayamazlar.

Sessizlik en büyük gürültüdür.

MUHAMMED İKBAL BÜYÜK
zerre

 Sükût 
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Kafamda bir sürü sözcük dolaşıyor 

tak diye birleştiremiyorum 

bir yapbozun parçaları gibi

Sözler ağırlaşıyor dilimde başım dönüyor 

Yavaşça oturuyorum ceylan derisi koltuğuma. 

Kalemimi yontuyorum önce. 

Sonrası malum. 

Kafamdaki yapbozun parçaları bir bir yerine oturuyor.

Meğer benim yapbozun parçaları 

bir kalemle birleşirmiş.

o kahve lekesi kalmış kağıtta 

Bu yapboz ruhumun kalıntıları. 

Seni görünce toparlanırmış. 

Anlaşılması zor bir yaşam sürmüş. 

Bu yüzden epey yıpranmış yapboz parçaları

Suçlusu sensin bu yıpranmışlıkların.

Oysa onlar benim aşkımı fısıldardı 

ben her gün dinlerdim.

Şimdi arada bir geliyorlar o da yarım yamalak 

sen gibi ben gibi artık olmayan biz gibi.

Bir parça elimde duruyor. 

Bu yapboz parçası sensin. 

Şimdi bunu nereye koysam. 

Akla sığmayan hamleler yapıyorum

Haki rengi gömleğimin sol cebine koyuyorum. 

Tam kalbimin üstüne. 

Artık hazır bu yapboz parçası yani sen. 

Yaşanmamışlıklara seyahate 

görülmemiş aşklar görmeye

beni alıp götürüyorsun uzaklara.

Bizi biz yapan hatıralara takılıyorum 

biraz şöyle karşımda mavi-yeşil deniz sen de 

ordaki bir gemi,yaklaşıyorsun bana hissediyorum.

Sonra martının teki geliyor.

yapboz 
parçası

abdullatİf tırlı
zerre

Simit verirsen diyor 

söylerim o nerede 

Bende de simit yok tabii 

koşuyorum 

şimitçinin yanına 

Alıyorum bir tane simit 

tekrar dönüyorum olduğum yere.

Ama martı gitmiş 

ben senden bihaber kalmışım

Aldırış etmiyorum sensizliğe. 

Dilimde bir ayrılık şarkısı. 

göğün kapısını çalıyorum. 

Açan yok. 

Ama biliyorum

 o bulutların ardında birileri var. 

Ruhumu bedenimden 

seni benden ayırmak isteyen birileri. 

Bu gizemin peşine düşüyorum. 

Kokunu iz sürüyorum. 

hatıralarını iz sürüyorum 

ve birden kendimi 

keşfedilmeyi bekleyen 

sevda diyarında buluyorum

İçime kor düşüyor.

Sana bir şey olmasından korkuyorum.  

Bir rüzgardır alıp götürüyor

 sol tarafımdan yapboz parçasını

millattan öncelere götürüyor.

Bu olmamalıydı diyorum 

Gözyaşlarım denizi taşırıyor

Kayboluyorum gökyüzünde.

Gökyüzünde kaybolmak nedir 

bilir misin sevgilim?
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Gökyüzünde kaybolmak nedir 

bilir misin sevgilim?

okudumyazdım
“Ben İç dünyama dönüyorum. Orada hayal kırıklığına yer 
yok.”  (Sayfa 425)

“Kendİnİ çözemeyen kİşİ kendİ dışında hİçbİr sorunu 
çözemez.”  (Sayfa 94)

“Benİm İçİn anlatmak, açıklamak, ancak kelİmelerİn 
anlamını değİştİrmekle olacak galİba.”  (Sayfa 216)

“Düşünenlerİn aklı tutuklandı. Düşünmeyenlerİn 
korkudan akılları başlarından gİttİ.”  (Sayfa 456)

“Gerçek tutunamayanlara saygım büyüktür. 
Onları bİr ansİklopedİde toplamak İsterdİm. Türk 
Tutunamayanları Ansİklopedİsİ.”  (Sayfa 672)

“Onlar gülüp söyleşİrlerken benİm akıllarının 
köşesİnden bİle geçmeyen ıstıraplarla kıvrandığımı 
sezmemİşlerdİr.”  (Sayfa 493)

“Belkİ de anlatmaya çalıştın bİrİlerİne. Kİm bİlİr? 
Anlatamadın; belkİ o İnsanın yüzüne bakar bakmaz 
anlatmanın yararsızlığını gördün....”  (Sayfa 89)

“Kİtapçı dükkânlarının özel bİr kokusu vardır Olric: 
nevİ şahsına münhasır derler eskİler, İşte ondan.” 
 (Sayfa 575)



abdurrahman demİRKOPARAN
zerre

“Allah, merhametli olanlara rahmetle 
muamele eder. Öyleyse, sizler yeryüzündekilere 
karşı merhametli olun ki, semâda bulunanlar 
da size rahmet etsinler. Rahim(akrabalık bağı) 
Rahmân’dan bir bağdır. Kim bunu korursa Allah 
onunla rahmet bağı kurar kim de koparırsa Allah 
da ondan rahmet bağını  koparır.” 

“Rahmân” ismiyle andığımız, merhametlilerin 
en merhameti bol olan rabbimizin kullarına 
bahşettiği en büyük nimetlerden birisidir. 
“Merhamet” duygusu. Yukarıda bahsi geçen hadis 
de bunun ehemmiyetini kavramamız açısından 
oldukça önemli. Dikkat celbedileceği üzere 
merhametin kat’î, mutlak bir şekilde Efendimiz 
tarafından ifade edildiğini görmekteyiz. Yani 
“Merhamet edin!” derken “mü’minlere” ya da 
“çocuklara” veya “insanlara” yahut da “muhsinlere” 
tabirleri kullanılmamıştır. Bu bağlamdan hareketle 
merhametin belli bir cinse, kısma değil de ehl-i 
vahşî hayvanlar dahil bütün mahlukâta kâbil bir 
his, bir değer olduğudur.

Merhamet dedik. Lâkin mevzubahis 
olan hadiste tür veya cins belirtmeksizin 
“Yeryüzündekilere merhamet edin.” emrinin 
hâricinde kalan bir kısım vardır ki o kişilere 
merhamet edilmez. O kişiler de Allah’ ın rızasına 
uymayan, sünnet-i seniyye ile bağdaşmayan, 
şeriata aykırı fiiliyatta bulunan kimselerdir. Şeriat 
İslam’ın kendisidir ve o vakit bizim ilkemiz şudur: 
“Şeriatın kestiği parmak acımaz.”

Allah; merhametli kullarına rahmetiyle 
muamele eder, onlara ihsan ve ikramlarda bulunur, 
onlara mağfiret eyler. Cenab-ı Mevlâ’mız bizleri de 
o zümreye dahil eylesin.

Merhamet. Ben bu mefhûmu bir çınara 
benzetiyorum. Onu suladıkça dallanır, budaklanır, 

büyür, genişler, kocaman olur, her şeyi ve herkesi 
gölgesi altına alır. Merhamet ve af da böyledir. 
Affetmek ve affedilmek. Merhametin bir başka 
çehresi...

Ben diyorum ki her fert başucuna: Suçlu 
benim, herkes suçsuz! levhasını asmalıdır. Ben 
diyorum ki yegâne kurtuluşumuz herkesin herkesi 
affetmesindedir...

Hata yapmak mahlûkun fıtratında vardır. 
Mükemmellik ve kusursuzluk vasfı yalnızca 
Allah’a mahsustur. Ama şu da tarafımızdan ma’ruf 
olmalıdır ki affetmek de doğuşumuzla beraber bize 
verilmiştir. Bizler affetmeyi, herkesi affıyla kuşatan 
bilhassa da amcasının katilini dahî affedip ona 
elini uzatan Efendimiz’den(sav) öğrendik. Buna 
göre yukarıdaki paragraftan çıkaracağımız netice 
dikkatimizi celbetmelidir. Burada kasıt şudur ki af 
ve merhamet mefhûmları asıl olarak erdemin ta 
kendisidir. “Soğuk kış geceleri, köprü altında yatan 
çıplakların vebali benim boynumda, gömleğimin 
yakasında...”   cümlesinde üstâdın dediği gibi, 
herkesin bir neticeyi başkalarına paha etmek 
yerine ortalığın selameti ve insanlar arasındaki 
uhuvvet(kardeşlik) için bunu üstüne aldığını farz 
edelim. Orada bir problem, bir huzursuzluk olur 
mu? Yani şu ki meseleyi uzatmak gereksiz bir 
inattan öte gitmez. 

Affedeceğiz, merhamet edeceğiz. İnşallah 
bununla hakim’ül âlem olacak tek hakikat!

Ceddimiz Osmanlı’dan alacağımız en büyük 
miraslardan biri de o merhamet değil midir? 
Osmanlı merhamet devletiydi. İslam sancağını 
merhamet ile yükseklere taşıdılar. Onlar gönülleri 
fethederek Hakk’ı neşrettiler. İnşallah biz de 
edeceğiz. Müşkül olmak, problem çıkartmak ve 
şiddet hiçbir zaman İslam olmadı, olmayacak da... 
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Teknolojinin gelişmesiyle ihtiyaçlarımızı  
karşılamak gittikçe kolaylaşıyor. Bununla 
birlikte bağımlılıklar başlıyor ve insanlar bazı 
şeylere hayatın odak noktası olarak bağlanıp 
kalıyorlar. Bu da sorumlulukların yerine 
getirilmesini engelliyor. Sosyal medya ve daha 
birçok sosyal ağda gün geçtikçe daha fazla 
üretilen içerikler, insanı birinden diğerine 
sürüklüyor. Bu da fikirleri ve hayatları fazlasıyla 
etkiliyor. Hedef ve idealler ikinci plana düşüyor 
hayaller dahi mahdutlaşıyor. Teknoloji olumlu 
yönde kullanıldığında yararlı olabileceği  halde, 
aksine belki farkında olmadan zarar için kat be 
kat daha fazla kullanılıyor. İnternetin bağımlılık 
düzeyinde bilinçsiz bir şekilde kullanımıyla 
parklarda ve sokaklarda  top oynayan, koşturan 
çocuk sayısı da git gide azalıyor; kendi 
kültürlerini unutan asosyal fertler yetişiyor. 

Sosyal medyadan ve internetten kopuk 
bir hayat yaşamak bugün özellikle gençler için 
mümkün değil. Sosyal medyayı ve interneti 
kullanmamak değil de daha faydalı ve yararlı 
nasıl kullanabileceğimizi düşünmek üzerine 
kafa yormalıyız diye düşünüyorum.Teknolojik 
araçları ve medyayı kullanırken gaye, ihtiyaçları 
gidermek ve işlerimizi kolaylaştırmak olmalıdır 
ama maalesef ki biz vaktimizin neredeyse 
tamamını internette geçirmekteyiz.

Sosyal medyanın yanlış kullanılmasının 
en önemli sebeplerinden bir tanesi de, son 
50 yılda toplumsal yaşamın hızlı bir şekilde 

değişmiş olmasıdır. 
Sosyal medyanın 
bağımlılık düzeyinde 

yanlış kullanılmasının en önemli faktörlerinden 
birisi de şu ki: Malum bu çağ için; hız, haz çağı 
deniyor. Yani hemen bitsin, bir an önce olsun. 
Bu da sabrı ve sabrın erdemini kaybetmemize 
neden oluyor ve  bununla birlikte fedakârlık 
erdemini yitiriyoruz. Sosyal medya beni değil, 
ben sosyal medyayı kullanmalıyım düşüncesi ve 
bilincinde olmalıyız. Sosyal medyada saatlerce 
oyalanırsam bir şeyleri ziyan ediyorum, israf 
ediyorum idrakini kazanmalı ve her israfın, 
her ziyan edilen şeyin sorumluluğu ve hesabı 
olduğunu unutmamalıyız. Bu hususta daha 
bilinçli hareket etmeliyiz.

Sosyal medyaya mahremiyet açısından 
da çok dikkat etmek gerektiğini düşünüyorum.  
Bu hususta ilk olarak  beden mahremiyeti 
geliyor. İnsanların  aile fotoğraflarını sosyal 
medyada paylaşması, izinsiz başkalarının 
fotoğraflarını paylaşmaları bu tavırlar bütün 
mahremiyetimizi aşikar etmemize neden 
oluyor. Sosyal medya hesabımıza giren bir 
insan hayatımıza dair neredeyse bütün her şeyi 
bir çırpı da öğreniveriyor.

“İnternet kullanımı” araştırmasına göre 
insanların tablet, laptop veya bilgisayardan 
günlük ortalama internet kullanımı 4 saat 37 
dakika. Mobil telefondan günlük ortalama 
internet kullanımı, 2 saat 51 dakika. Herhangi 
bir cihazdan günlük ortalama sosyal 
medya kullanımı, 2 saat 56 dakika. İnternet 
kullanıcılarının günlük ortalama televizyon 
seyretme süresi, 2 saat 17 dakika.

Bu veriler zararın, israfın ve kaybın 
derecesini açıkça gösteriyor olsa gerek.

Teknolojİ, Sosyal Medya ve Gençlİk
zerre

musa eyüpoğlu
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ÖMER FARUK UÇAR

Ey kahraman şehir
Sokakları  acının her çeşidini 
kahramanlığın her türünü 
Özümsemiş olan kadim şehir
Meydanlarında hasretin kasvetinin, 
umudun vuslatının,
özlemin acısının hissedildiği 
hazan kokulu hazin şehir.
Aşk seninle anlam buldu, 
rahmet yağarken ruhumun çöllerine.
Cesaret seninle manaya geldi 
yalnız ardıcın boş arazide 
dimdik duruşunu gördüğümde.
Bazen yalnızlığı hissediyorum 
ıssız sokaklarında. 
Beni yine ufuklara veriyor 
Ulu Camii’nin mağrur bakışları.
Sevgiliyi görüyorum yamaçlarında, 
bana hep onu anımsatıyorsun.
Sevmek ne güzel şey değil mi azizim. 
Yaşatmak onu 
acısıyla tatlısıyla kalbinde.
Bekliyorum  yine vuslatını 
kadim şehir...
Yine seni döküyorum 
göğsümden dizelerime...
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KADİM 
ŞEHİR



zerre
emİRHAN ÖLMEZ

Sessiz çığlıklar atar insan,
gülmeye vakti kalmadan
Düşer bu kalleşliğin içine 
küçücük bir kundaktan
Atılır büyük bir ateşin içine,
neden var olduğunu anlayamadan
Hatrına gelir bu sorular,
ölmeye beş dakika kalmadan
Sorular duyar çeşit çeşit etraftan
Rabbin kim? Diye kulağında çınlayan
İşte o zaman anlar ki 
bütün sorular çalışılmayandan.
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BİR FİKİR ADAMI

CEMİL MERİÇ



CEMİL MERİÇ

(1916-1987)



bir fikir adamı
1916’da Hatay’ın Reyhanlı ilçesinde 
dünyaya gelmiştir. Cemil Meriç’in 
ailesi Balkan Savaşları sırasında 
Yunanistan’dan Hatay’a göçmüştü. 
Bu dönemde Hatay Fransız 
mandasıydı. Yabancıydı Cemil 
Meriç oraya, orası da Cemil Meriç’e. 
Bu sebepten arkadaşlarıyla iletişim 
kuramayan Cemil Meriç, kendisini 
kitapların dünyasına vermişti.

İlkokuldan sonra  Antakya 
Sultaniyesi’ne başlar. 
Burası tam ona göredir 
lise değil de adeta bir 
fakülte… Bu okulda 
Tarih, Arapça ve Türkçe 
dışındaki bütün dersler 
Fransızca okutuluyordu. 
Bu sayede Cemil Meriç 
Fransız edebiyatını çok 
daha yakından tanıma 
fırsatı bulur. Ama sadece 
Fransız edebiyatıyla 
sınırlamaz kendini, okuma 
yelpazesi o yaşlardaki bir 
genç için oldukça geniştir. 
Çocukluk yıllarındaki gibi 
yine kitaplara adar kendini. 
Parlak bir öğrencidir ama 
bu ona yetmez. Çünkü o 
fikirlerinin kalıcı olmasını 
ister. Bunun içinde 
yazmalıdır. Ve yazar…

4 yaşında okumayı öğrenen 
Cemil Meriç emsallerine göre 
dört dörtlüğü temsil ederken 
dört rakamının farklı bir 
yönüne daha tanık olmuştu. 
Evet, 4 yaşındaki Cemil Meriç 
4 numara bir miyoptu.



Cemil Meriç
  Yıl 1940, Hatay’dan ayrılır ve 
İstanbul’a gelir. 24’ünde yaşından 
çok olgun bir delikanlı… Dimağı 
alev alev… İstanbul’a gelir gelmez 
Yabancı Diller Yüksek Okuluna 
kaydını yaptırır. Fakat hocalarının 
bilgi eksikliklerini yüzlerine vuracak 
kadar donanımlı olan Cemil 
Meriç’e okulu çok hafif gelir ve 
okuldan ayrılır.

Kitap bir limandı onun için. 
Kitaplarda yaşadı ve kitaptaki 
insanları sokaktakilerden daha çok 
sevdi. Kitap onun has bahçesiydi. 
Hayat yolculuğunun sınır taşlarıydı 
kitaplar. Ayrı bir dil konuşuyordu 
çağdaşlarıyla. Gece gündüz okur. Bu 
yüzden Gözlerinin gücünü her gün 
biraz daha yitirir. Ne var ki o buna 
hiç aldırmazdı. Odasında masanın 
üstüne sandalyeyi koyar, kendi de 
sandalyeye çıkar ve kitabını ampule 
30 cm uzaklıkta okurdu. Bunu 
lambayı aşağıya iletecek elektrik 
kordonuna verecek parası olmadığı 
için yapardı. Bunca parasız oluşunun 
nedeniyse eline geçen tüm parayı 
kitaba yatırmasıydı. 



bir fikir adamı
Cemil Meriç 18’inde bir delikanlıyken 
arkadaşına yazdığı bir mektupta 
şöyle der:

Ben de kendimi tahlil edeyim 
mi: Ya Reyhaniye kahvelerinde 
ömür çürüten, vaktiyle lisede 
okuyan ve çalışan; fakat istidadı 
olmadığı için vazgeçen, basit, adi 
bir genç… Veya gözlerini, hayatını 
hakikat uğruna feda ederek nesl-i ati 
destanlarına bir zafer ve fedakârlık 
numunesi olacak hakiki bir insan…
Güçlü bir sezgiydi bu ve 20 yıl 
sonra bu öngörü aynen gerçekleşir 
ve 38’inde gözlerini kaybeder. 

Hakikat uğruna okuyup 
ve düşünmekten başka amaç 
gütmeyen, bu uğurda her şeyini 
fedaya hazır bir insanın başına 
gelebilecek en büyük yıkım!



Cemil Meriç
Gözlerini kaybettiği anı kızı 
Ümit Meriç şöyle anlatır:

1954’ün ilkbaharı 
öylece Çatalca’da bir 
akrabanın ziyaretindeydik. 
Akşam yemek yenildi ve 
ileri bir saatte artık ev 
sahiplerinden müsaade 
alınarak, dışarıya çıkıldı. 
Annemle babam 
öndeydi, ağabeyimle 
ben arkadaydık. Ve 
merdivenlerden inmeye 
başladık. Birdenbire 
babamın o cüssesinin 
eksiliverdiğini ve kaybettiğini 
gördüm. Son basamakta 
yığılır gibi oldu ve şiddetli 
bir sarsıntı geçirdi aslında.
Birdenbire babamın şöyle 
bir etrafa başını çevirdiğini 
ve anneme şu cümleyi 
söylediğini duydum: 

Gözlerini kaybettikten sonra mucizeler başlar. Hugo’nun eserini 
manzum olarak çevirir ve çevresindekileri şaşırtır. Bu şaşırtmaları 
bununla da kalmaz. Prof. Fuat Andıç bir hatırasında şöyle anlatır:  
“Hocamın inanılmaz bir hafızası vardı. Gözlerini kaybettikten sonra 
gittiğimde, filan mevzu üzerinde çalışıyorum. Şurada ortadaki 
kütüphane raflarının 3.süne bak, ya 4. kitap ya 5. kitap filanın 
kitabıdır. Onu aç 120 ile 125. sayfalar arasında falan şeyleri söylüyor 
onu bulur musun? dedi.İnsanın tüyleri diken diken oluyor. Yani 
gözlerini kaybedeli 8 sene olmuş kitabın nerde olduğunu, hangi 
kitabın neden bahsettiğini, hangi sayfada neler olduğunu bir defa 
öğrenince hiç unutmayan bir insandı.”

“Fevziye , dışarıda elektrikler mi 
kesik hiçbir şey göremiyorum” 
dedi. Annem birkaç saniye sukut 
etti ve acı hakikati kavradı. Cemil, 
elektrikler yanıyor dedi. İşte o 
saniye babamın ebedi karanlığa 
attığı ilk adım oldu.

84 yılında felç geçiren Cemil 
Meriç kızı Ümit Meriç’in 
dediği gibi fikir işçisi olarak 
doğmuş,  fikir işçisi olarak 
da  87 yılında hayata gözlerini 
bu sefer sonsuza kadar 
kapatmıştır.

“Fevzİye , dışarıda 
elektrİkler mİ 

kesİk hİçbİr şey 
göremİyorum”
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18 mart çanakkale 
zaferİ ANISINA...

ÇANAKKALE DİLLERDE 
GÖNÜLLERDE SAMİMİ  BİR DUADIR



                     Yıl, 1915. Yer, Çanakkale...
Taraflar; Anadolu toprağının cefakar 

halkı ve tüm dünya Akif’in deyimiyle kimi 
hindu kimi yamyam kimi bilmem ne bela…

Teçhizat; bir tarafta demir yığınları 
gemiler, toplar, tayyareler; diğer tarafta 
gönüllerindeki iman ve inançla savaş 
meydanına koşan tek varlıkları imanları ve 
vatan uğruna feda edecekleri canları olan 
yiğitler. 

Bir savaş ki kadını erkeği, yaşlısı genci, 
hepsinin tek yürek olduğu, o cesur yürekleriyle 
savaş meydanlarına koştuğu, metrekareye altı 
bin merminin düştüğü, altı yüz milyonda bir 
ihtimali olan iki mermi çarpışmasının, pek çok 
kez görülmüş olduğu bir savaş… 

Çanakkale bir milletin yeniden dirilişidir. 
Çanakkale, gidip de dönmeyenlerin 

diyarıdır.
Çanakkale, ölmeden mezara girenlerin 

toprağıdır.
Çanakkale, ciğerparelerine ağlayan 

anaların gözyaşıdır. 
Çanakkale, kimi Hindu kimi yamyam 

kimi bilmem ne belaya hadlerinin bildirildiği 
yerdir.

Çanakkale, yokluğun varlığa manânın 
maddeye galip geldiği yerdir.

Çanakkale deyince aklımıza o ruhu 
anlamak adına şu hikaye gelmelidir: 

Hoca sınıfa girer,bir de bakar ki sınıfta 
kimse yok. “Vay keratalar topluca dersten 
kaçmışlar’’ derken  tahtada şu cümleyi görür 
ve hüngür hüngür ağlamaya başlar. 

“Hocalarımız, ağabeylerimiz, 
kardeşlerimiz cephede savaşırken biz burada 
derse giremeyiz. Hepimiz cepheye gidiyoruz, 
haklarınızı helal ediniz” Esasen bu hikaye bize 
o ruhu anlatmak adına yetmelidir Bizler bugün 
bu vatan topraklarında rahat yaşıyorsak, 
daha doğru bir tabirle bu topraklarda isek bu 
kardeşlerimizin cansiperane mücadelelerinin 
eseridir.

Çanakkale Savaşıyla üstün iradeli 
insan gücünün, ileri teknoloji karşısında 
kazandığı başarı ile büyük olanaksızlıklar 
ve haksızlıklardan kurtulmak için bir çıkış 
yolunun her zaman var olduğu bir kez daha 
ispatlanmıştır.

Zamanın güneş batmayan imparatorluğu 
olarak bilinen İngiltere, tarihin belki de en 
büyük donanması ve en teknolojik silahlarıyla 
donatılmış ordusu, Osmanlıyı küçümseyerek 
giriştiği savaşta Mehmetçiğin imanından aldığı 
güçle hezimete uğratıldı.

Evet, onlar sayıca bizlerden fazlaydılar. 
Güçlüydüler. Tek dertleri Çanakkale’yi aşmak 
ve oradan da İstanbul’u ele geçirmek idi. 
Savaşı kazanacaklarına emindiler. Ama 
hesap edemedikleri  unuttukları  bir şey 
vardı. Evlatlarını, kocalarını gözlerini dahi 
kırpmadan vatan için şehadete yollayanların  
ruhunu... Onlar Anadolu erenlerini, onlar 
anaların kuzularına ettiği duaları,siperlerin 
Kuran sadalarıyla yankılanmasını, savaşa 
yardım edecek  olan manevi zatların  varlığını 
unutmuşlardı. Esasen bu unuttukları bir şey  
değil her şeydi. 

zerre

ÇANAKKALE KİMİ HİNDU KİMİ YAMYAM KİMİ BİLMEM NE 
BELAYA HADLERİNİN BİLDİRİLDİĞİ YERDİR

 Kültür & Edebiyat & Sanat Gazetesi 29

MUHAMMED SACİD UÇAK 
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ÇANAKKALE CİĞERPARELERİNE 
AĞLAYAN ANALARIN GÖZYAŞIDIR



Çanakkale Zaferi denince 
unutulmaz karelerden biridir 

üzerinde  “Gönüllü Bombacı” yazan 
fotoğraf. Başındaki enveriyesi(?) oldukça 
büyük olan, üzerindeki askerî kıyafet 
kendisine bol gelen, 13 yaşındaki “Gönüllü 
Bombacı” Ali Reşat Çavuş...

Ama kimdi bu çocuk? Gerçekten 
Osmanlı askerleriyle birlikte Çanakkale’de 
bulunmuş, düşmana karşı savaşmış 
mıydı? Acaba fotoğraf bir evin bahçesinde 
çekilmiş olabilir miydi? Ya da çocuk 
abisinin asker kıyafetlerini mi giymişti?

Hayır hayır! Her kim toprağına 
göz koyarsa ona haddini bildirebilecek 
imanla dolu göğsünü siper etmiş,  daha 
13 yaşında iken vatanı için meydanlara 
koşmuştu. Sadece on üç yaşında, henüz 
bir çocukken. Bombacı olarak görev 
yapan Ali Çavuş pek hikayesi bilinmeyen 
binlerce kahramandan bir tanesi.

Çanakkale Savaşı araştıranların 
çoğu, bu fotoğrafın da Anadolu insanının 
vatanı için her yaşta canını feda 
edebileceğinin bir güzel delili olduğunu 
düşünür. Geçmişte olduğu gibi bugün 
de bu topraklarımızdaki birliği bozmak 
isteyen, hain emellerini uygulamak için 
fırsat kollayan tüm düşmanlarımıza 
karşı uyanık olmalıyız. Bugünümüzü ve 
yarınımızı güvence altına almak kadar 
bizler için gözlerini kırpmadan canlarını 
veren şehitlerimize karşı da borcumuzdur.

Rabbim bir daha böylesi kötü günleri 
vatanımıza ve milletimize yaşatmasın. 
Bizleri yürekleri satılmış hainlerden 
korusun...

zerre

ALİ 
REŞAT 
ÇAVUŞ
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MUHAMMED SACİD UÇAK 



“Varınız”
–Yarınız biz lazımız
“Vasıfsız!”
–Bu da (ç)aldığınız (t)acınız
“Yazınız!
bu da kaybolan as(f-l)ınız!”
                  (şaştınız)

Zamanı alınan napsın!
“Doruklara ulaşmaya 
pek bir ya(t)kın”
düşünme! fazla bile taktın,
bu da senin katkın,
trene amma baktın,
şaka gibi geldi kapat gözleri
faka dibi deldi, konuşma! Boş sözlerin,
vaka vuku buldu utanın,
bu muydu bahsettiğin “özlerin”!
(timsah gözyaşları bir de pelerin)
“İşte kahraman beis!” 
şimdi (s-c)efaya erin
“Bu yetmedi bir de eğilin”
Devam et, saçmala! Bu, kırıldığın eğilim…
Bu sorun kökte,
vazgeçemedi(m) de...
gül işte, aradığın nükte,
dondunuz ya budur sekte!
-Son(d)unuz ya durdur!-
“bir anlayabilsek de…”

Ömer faruk turan

Aslı(n-nız)

zerre

32 Kültür & Edebiyat & Sanat Gazetesi



Destim sineme yamandı neyleyim gönül,
Bağrımda bir yara, sönmez bir ömür.
Alem-i ağmadan, zuhur etti beden-i maruf
Bilmeden içtim şarab-ı gamı, neyleyim gönül.

Derdime bahsim bulmak bir sebep,
Bu derd geçmez benden ilelebed.
Meşksiz duydum hasreti bulamadım sahihi
Her sahihin unsuru bir hata imiş neyleyim gönül.

Bir merkep değildim ki niye bu yük
Bedel-i isyan-ı yüküm daha büyük
Cismi kavuran nar sönmüş, hacet bir körük
Kavrula kavrula hamlaştım, tamahım kalmadı gönül.

Hak’tan halkmış hakikat, Rahman’a sığındım
Her hakikat beni vurmuş, ahtai ile anıldım
Cumhura veba bir deli behlül sanıldım
Rab’den başka yaren kalmamış neyleyim gönül.

zerre
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mustafa can

Neyleyİm Gönül!



Yoruldum, patron.
Yollarda yağmurdakİ bİr serçe kadar yalnız olmaktan 
yoruldum.
Yanımda hİç arkadaş olmamasından bıktım. 
Nereye gİdeceğİmİzİ, nereden geldİğİmİzİ söyleyecek bİrİ..
İnsanların bİrbİrİne kötü davranmasından bıktım.
Her gün dünyada hİssettİğİm ve duyduğum acılardan 
bıktım.
Çok fazla var, sankİ her an İçİn kafama cam parçaları 
batıyor.
Anlıyor musun?

zerre

STEPHEN KING | YEŞİL YOL
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Film Tavsiyesi 



Annem hep şöyle derdİ: 
“Hayata devam edebİlmek İçİn 

geçmİşİ arkada bırakmak gerekİr.” 
Benİm koşmam da bununla İlgİlİydİ 

sanırım. 
3 yıl, 2 ay, 14 gün 

ve 16 saat koştum.
forrest gump

zerre
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Film Tavsiyesi 



nurullah kılıç
zerre

ÜÇ KARDEŞLER |POLİSİYE ÖYKÜ

Merkeze gelen ihbar üzere yardımcım 
Tolga ile birlikte gelmiştik bu ormana. 

Arabamı düz yolun bittiği engebeli yolun başladığı 
yere park ettim. Tolga’yla birlikte arabadan inip 
cinayet mahalline doğru yola koyulduk. Gecenin 
en zifiri vaktiydi. Rüzgardan sallanan dalların 
melodisi kulaklarımızda enfes bir müzik gibi 
geliyordu. Ancak etrafın kokusu aynı güzellikte 
değildi. Yüzlerce ağaç olmasına rağmen tek bir ceset 
bütün güzel kokuyu bastırıyordu. Kalın ve büyük 
ağaçların arasında olay yeri inceleme aracının 
kırmızı mavi yanan ışıkları göründü gözümüze. 
Beş dakika yürüdükten sonra cinayet mahalline 
varmıştık. Sarı şeritle çevrilmiş alana girerken 
genzimizi yakan o lanet kokuyu duyuyoruz 
tekrardan. Bütün ekip işini titizlikle yapıyor. 
Biraz ileride ekip arkadaşlarıyla bir şeyler tartışan 
komiser Şerif bizi görüp yanımıza yaklaşıyor.

“Hoş geldiniz Başkomserim. Ben de sizi 
bekliyordum. Bizim işimiz nerdeyse bitti. Siz de 
hızlıca hallederseniz iyi olur çünkü bu koku artık 
dayanılmaz bir hal aldı”
“ Tamam Şerif. Anlat o zaman bildiklerinizi! ”
“Cinayet 3 gün önce işlenmişe benziyor amirim. 
Maktul kalbine saplanmış bir bıçakla öldürülmüş 
olmalı. Katil cinayet silahını da yanında götürmüş 
olmalı ya da şu ilerideki nehre fırlatmıştır. Geniş 
çaplı arama yaptık ama bulamadık bıçağı.”
“Dalgıçlara bildirdiniz mi durumu?” diye araya 
girdi yardımcım Tolga
“Ben de bu yüzden size sormak istiyordum 
amirim”dedi. Şerif soru sormaya hazırlanır bir yüz 
ifadesiyle: “Amirim bıçak nehrin azgın sularında 
kaybolup gitmiştir zaten bıçağı bulabilsek bile 
bütün parmak izi silinmiş olur o da bir işimize 
yaramaz”
“Şerif haklı dedim”  Tolga’ya dönerek.
Maktule doğru baktım ilk izlenimlerimi yapmak 
için. Belki de meslek hayatımda ilk defa böyle 
bir cinayet şekli görmüştüm. Katil bir ağacı ve 
dallarını bir çarmıha benzetmeye çalışmış ve 
maktulü çarmıha bağlamıştı. Maktul yaklaşık 1.80 
boylarında 80 kilo civarında olmalı diye düşündüm 
göz kararıyla. Ve sonra en önemli kanıtımız olan 
cinayet notuna baktım. Not maktulün boynuna 

asılmıştı. Notun yazıldığı kâğıdın normal bir 
kâğıda benzemediği kesindi. Şerif’in bana verdiği 
eldivenleri takarak not kâğıdını elledim. Artık 
bunun özel yapım kâğıt olduğuna emindim. Notta 
yazan yazı tam olarak
“Teslarom portog tis ugotahenc norgunk”
idi. Ne yazdığı hakkında hiçbir fikrim yoktu. 
Tolga’ya hangi dil olabileceğini sordum.
“Hiçbir fikrim yok amirim ama bir dil bilimciye 
gitmeliyiz”
“Doğru, ama önce merkeze gidip maktulün kim 
olduğunu iyice araştıralım.” dedim Tolga’ya. 
“Bizim burada işimiz bitti  ceseti kaldırıp merkeze 
dönebilirsiniz”.
Cinayet mahallinden ayrılıp benim külüstüre 
doğru yol aldım. Gecenin bu vaktinde merkeze 
dönmek pek mantıklı gelmedi yarına bırakmayı 
daha mantıklı bulduk…
Sabahleyin emniyete vardığımda yardımcım 
Tolga odamın önünde beni bekliyordu. Maktule 
ait birçok bilgi bulmuş olmanın verdiği heyecanla 
konuşuyordu.
“Hoş geldiniz Başkomserim. Size anlatacaklarım 
var isterseniz odanıza geçelim.”
“Tamam Tolgacığım sabırsızlanma” dedim sakin 
bir sesle. “Sen bize iki okkalı kahve söyle de öyle 
anlat öğrendiklerini”
Tolga kahveleri söyledikten sonra elinde birkaç 
dosyayla içeri geldi.
“Anlat bakalım”
“Amirim maktulün üzerinde çıkan kimlikten, 
bilgilerinin çoğuna ulaştık. İsmi Cengiz İstanbul’da 
yaşayan iki erkek kardeşi var. Biz en küçük 
kardeşinin numarasını bulup merkeze çağırdık. 
Yarım saat içinde burada olur. Ondan bilgileri 
fazlasıyla alırız amirim.”
“Peki ya sabıka kayıtları nasıl? “dedim.
“ Sabıka kaydı temiz ama ilginç olanı iki yıl 
önce bir cinayet davasında yargılanmış. Delil 
yetersizliğinden serbest bırakılmış. Davadaki asıl 
katilin de maktulün kardeşi olduğu ortaya çıkmış.
Tekrar incelemekte fayda var amirim zaten iki yıl 
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önce bu davayla ilgilenen büro Üsküdar Cinayet 
Büro, amiri ise bizim Cüneyt abiymiş.”
Bu arada kapı çaldı ve bize maktulün kardeşinin 
geldiğini bildirdiler. Ben de içeri gelmesini 
söyledim. İçeri gelen kardeşinde şaşkın bir ifade 
vardı. Aynı anda kahvelerimizde geldi. Tolga 
kahvesini misafirimize ikram etmek zorunda 
kaldı. Ve işte o, en zor ana gelmiştik. Tolga’ya sen 
söyle dercesine bir hareket yaptım. Hemen anladı 
Tolga bu hareketi çünkü ölüm haberi vermeyi 
sevmediğimi bilir.
“Neden çağırdınız beni buraya?” dedi heyecandan 
elleri titrerken.
“Abiniz Cengiz öldü Erdem Bey.” dedi yardımcım. 
Böyle direkt olarak söylenir mi hayvan herif demek 
geçti içimden birden.
“Ne! Cengiz abim öldü mü? Olamaz olamaz 
kesinlikle olamaz” diyerek ağlamaya başladı 
Erdem. Ellerini kafasına vurarak ağlıyordu. Beş 
dakika sonra ağlamayı kesti ve sinirli bir şekilde 
sorular sormaya başladı. “Kim öldürmüş abimi? 
Benim abimin kimseye zararı yoktu!”
“Lütfen sakin olun Erdem Bey” dedim artık 
sorguya başlamak için. “Biz de abinizin katilini 
arıyoruz. Eğer bize yardımcı olursanız işimiz daha 
da kolaylaşacak”
“Benim abim kimseye zarar vermedi. Sadece en 
büyük abimle arasında ufak bir kavga vardı o 
kadar. Başka hiçbir şey yoktu.”
“Bu iki kardeşin arasındaki kavga nedir?” dedi 
yardımcım. “Babamdan bize üç tane arsa kaldı 
miras olarak. Herkes kendi payına düşeni aldı. 
En büyük abim Kemal’in bir matbaa dükkanı 
vardı. İşlerini büyütmek için nakte ihtiyacı vardı. 
Benden ve abim Cengiz’den geri ödemeli olarak 
borç vermemizi istedi. Sonra Cengiz abim vermek 
istemedi. Bana ikimizi kandıracağını bir daha asla 
ödemeyeceğini söyledi. Sanki bir şeyler biliyor 
gibiydi ama ben yine de arsayı Kemal abime 
verdim. İşte bu yüzden her zaman atıştılar zaten 
beş aydır hiç konuşmuyorlardı. Bu sebepten onu 
öldürmüş olamaz.”
“Cengiz abinin daha önce tutuklandığını biliyor 

musun?”dedim
“Hayır. Abim hiçbir zaman tutuklanmadı.” dedi 
şaşkınca. Demek ki Cengiz kardeşlerine hiçbir şey 
anlatmamıştı. Yanlış anlaşılma olsa gizlemezdi 
herhalde diye düşündüm. Tutuklanma olayını da 
söyleyerek adamı daha fazla üzmek istemedim. 
Konuyu değiştirmek en iyi fikirdi. “Peki Kemal 
abin işleri büyüttü mü?”
“Evet. Çok kısa bir vakitte bir fabrika kurdu, bir 
kâğıt fabrikası. İşleri de çok iyi hatta benim verdiğim 
arsa parasının iki katını bana geri ödedi.” dedi.
“İş yeri nerede bu Kemal abinin” dedi yardımcım 
Tolga. “Kadıköy’de bir ofisi var.”
“3 gün önce saat 22:30’dan sonra nerdeydin” “Evde 
eşim ve çocuklarımla beraberdik.”
“Tamam, teşekkürler” diyerek soru sormayı 
bitiriyorum. “Başınız sağ olsun”
“Dostlar sağ olsun” diyor ağlamaklı…
Adresi aldıktan sonra Erdem Bey’i evine yolladık. 
Tolga’yı Cengiz’in evine kanıt bulması için 
yollarken bende Kadıköy’e Kemal’in ofisine geldim. 
Kemal Bey’in odasına girdiğimizde ilk gözüme 
çarpan nesne kitaplar oldu. Her yerde kitaplar ve 
kâğıtlar vardı. Yabancı dillerden kitaplar, sözlükler, 
afişler her ne ararsan vardı burada. Kemal Bey bizi 
oldukça sıcak bir şekilde karşıladı. Masası oldukça 
dağınıktı.
“Buyrun Amirim nasıl yardımcı olabilirim” dedi. 
Kemal Bey neden burada olduğumuzu merak 
ederek.
“Kardeşiniz Cengiz öldü. Bunu soruşturmak için 
buradayız” dedim ciddi bir tavırla
“Cengiz öl…”cümlesini bitiremeden ağlamaya 
başladı. Kemal en küçük kardeş Erdem’den daha 
beter ağlıyordu. Belki de Cengiz’i Kemal öldürmüştü 
ama üzgün görünerek kendisinin yapmadığını bize 
göstererek olaydan yırtmak istiyordu. Çünkü çok 
kişi görmüştüm böyle. Birkaç dakika ağladıktan 
sonra sustu sonunda. Sonra da aynı kardeşi 
Erdem gibi sinirli şekilde sorular sormak yerine 
utanç duyar bir şekilde bize bir şeyler anlatmaya 
çalıştı. “Keşke öyle davranmasaydım… Keşke abi 
olarak özür dileseydim de barışsaydık…” Bizim, 
aralarında geçen kavgayı öğrendiğimizi anlayıp 
masum ayağına yatmaya çalıştığı belliydi. Daha 
çok vakit kaybetmeden sorguya geçmek istedim.
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“Üç gün önce saat 22:30’dan sonra nerdeydin?” 
Biraz düşündükten sonra hatırladı.
“O gün bir mektup gelmişti. ‘ Çok önemli bir 
mesele için buluşmamız gerek’ yazıyordu. Ben de 
o gün oraya gittim saatlerce bekledim fakat kimse 
gelmedi.”
“Bunu kanıtlayabilir misin” dedim inanmadığımı 
belli etmek için.
“İsterseniz mektupta yanımda” dedi ve o dağınık 
masanın üstünde birkaç kâğıda baktıktan sonra 
buldu. “Buyrun amirim arkada da adresi yazıyor.”
Kâğıdı biraz incelediğimde cinayet notu yazan 
kâğıda çok benziyordu. Aynı kâğıt olması bir 
kanıt olabilir diye düşündüm birden. Bu arada 
mektuptaki yazı yazıcıdan çıkmış. Bu yüzden 
mektubu kendi de çıkarmış olabilir. Bu kâğıt 
Kemal’in orda olduğunu kanıtlamaz.
“Orda bulunduğunuzu gören bir şahıs var mı?” 
“Yok, maalesef” dedi mahçupça.
Masanın üzerindeki kâğıtlardan bir tanesini alarak 
inceledim. Gerçekten de cinayet notunda ki kâğıda 
çok benziyordu. Yine de bu cinayeti Kemal’in 
işlediğini kanıtlamazdı. Çünkü bu tür kâğıt başka 
imalathanelerde de üretiliyor olabilirdi. Merakımı 
gidermek için sordum.
“Kâğıtlarınız oldukça kaliteli daha önce görmediğim 
türden. Acaba nedir bunlar?”
“Bu kağıdı ben buldum amirim. Özel yapımdır. 
Yüzde yüz kurutulmuş bambulardan yapılır. 
Normal kâğıttan hiçbir farkını bulamazsınız fakat 
maliyeti çok düşüktür. Türkiye’de fazla rağbet 
görmedi ama dış ticarette oldukça iyi. Yabancı 
ülkeler kâğıtlarımdan çok memnun.” dedi heyecanlı 
heyecanlı anlatarak. Sohbeti daha fazla uzatmak 
istemediğim için bir hafta boyunca İstanbul’dan 
ayrılmamasını söyledim. Sonra da mektubu ve şu 
özel yapım kâğıdı alarak ofisten ayrıldım. Merkeze 
döndüğümde Tolga çoktan gelmişti.
“Başkomserim Cengiz’in evinde kanıt olarak hiçbir 
şey bulamadık ama Erdem’in bahsettiği olaydan 
yazıcı çıktısı bir mektup buldum evde. Kemal’in 
mirası vermemesinin nedeni bu mektup olabilir. 
Mektupta‘ Arsayı abine verdiğin an, tüm parayı 
unut. -Bir dost’ yazıyor”
“Demek ki bu mektuptan dolayı vermemiş arsayı 
Kemal’e” diyorum. Bu arada elimdeki mektubu ve 
özel yapım kâğıdı Tolga’ya uzatarak. “Şunları ve 
cinayet notunu laboratuvara götürür müsün?”
“Neden Başkomserim” diyor hiçbir şey 

anlamadığını belirtmek için
“Cinayetin notunda kullanılan kâğıt ile mektup 
kağıdı aynı maddeden mi yapılmış diye sor” 
diyorum. Tolga kâğıtları hemen laboratuvara 
bıraktıktan sonra geri geliyor.
“Amirim notta yazanları çevirmek için dün 
dilbilimci bir arkadaşımı çağırdım emniyete”
“İyi yapmışsın Tolgacım”
Birkaç saat içinde geldi dilbilimci.
“Hoş geldiniz ben Başkomser Asaf” dedim 
alelacele “Hoş bulduk bende Can Aslan” dedi ama 
hayatımda gördüğüm en ruhsuz ifadeydi bu galiba. 
Yüzünde hiçbir duygu yoktu. Bu arada birbirlerini 
tanımalarına rağmen o tepkisiz surat Tolga’ya karşı 
da değişmiyor. Bir postit’e not aldığı metni çıkartan 
Tolga notu dilbilimcimiz Can’a uzatıyor.
“Notta ne yazıyor sence” dedi yardımcım Tolga. 
Yakın gözlüğünü takarak notu seslice tekrardan 
okudu dilbilimci Can.
‘Teslarom portog tis ugotahenc norgunk’
“Tofaca dili olmalı. Rusya’da yaşayan Türklerin 
kullandığı bir dil fakat 2010 yılından itibaren 
yalnızca 83 kişi tarafından kullanıldığı biliniyor(bu 
insanlarda şu anda çok uzak diyarlarda yaşıyor). 
Bu dille ilgilenen pek fazla kişi yoktur. Tofaca dili 
eğitimi için fazla kaynak olduğunu sanmıyorum. 
Belirli kişilerde vardır ki-bunlar çok varlıklı birileri 
olmalı.” dilbilimci bunları söylerken aklıma direkt 
olarak Kemal geliyor. Kütüphanesindeki yüzlerce 
kitap arasında Tofaca ile ilgili herhangi bir kitap 
varsa bile bu Kemal’in aleyhine olur. “Notta ne 
yazıyor?” diye atılıyor yardımcım Tolga.
“Burada yazan metinde de
‘Ölüm sana çok yakışmış kardeşim.’
yazıyor.” Bu not olayı Kemal’in gerçekleştirdiğini 
kanıtlar nitelikteydi. Aynı anda laboratuvardan 
gelen Şerif, sonuçlarda Kemal’in özel üretim 
kâğıtları ile cinayet notunun aynı maddeden 
yapıldığını söylüyor. Bunun üzerine biz de aceleyle 
bir şekilde elimizdeki kanıtları savcılığa göstererek 
arama izni çıkarttık. Kemal’in ofisine ikinci 
gelişimizde artık ona katil gözüyle bakıyorduk. 
Acaba gerçekten de düşündüğüm gibi miydi? 
Kemal’in odasına girdiğimde kitapları aramaya 
başlıyorum. Gerçekten de dilbilimcinin dediği 
iki Tofaca kitabı da orada buluyorum ama otopsi 
uzmanımız Şerif’in bulduğu kanıt benim kanıtımı 
gölgeliyor. Şerif cinayet silahını buluyor. Evet bıçağı 
buluyor. Bütün aramalar bittikten sonra merkeze 
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dönüyoruz. Sorgu odasına girdiğimizde Kemal deli 
gibi bağırıyordu. Tüm kanıtlara rağmen cinayeti 
kendisinin işlediğini kabul etmiyordu ama nafile. 
Çünkü otopsi  uzmanımız bıçağı incelemişti. Bıçağın 
ucundaki kanlı bölüm maktulun kesiğindeki derin 
yarığa tıpatıp uyuyordu. Sadece bununla kalmayıp 
birde bıçaktaki kan örnekleri maktulun kanıyla 
tıpatıp uyuyordu. Artık Kemal’in konuşmasına 
gerek kalmamıştı. Bu deliller bize mahkeme için 
yeterdi. Hatta resmi olarak Kemal bir kardeş 
katiliydi.
Olay bitmişti artık ama yine de işimi en iyi şekilde 
yapmak istedim. Tolga’yı da yanıma alıp Üsküdar’a 
gittim. Komiser Cüneyt bizi çok samimi karşıladı. 
İkram ettiği kahvelerimizi yudumlarken Cengiz’in 
2 yıl önceki davasını sordum. Hatırlayamadı. Bize 
bir iki dakika beklememizi söyleyerek dışarı çıktı 
eski dostum. Sonra elinde birkaç dosyayla geri 
döndü.
“Bu Cengiz aşırı zeki bir adamdı Asaf” dedi. 
Cengiz’den etkilendiği belliydi. “2 yıl önce eski 
sevgilisi olan Esra Aslan’ı öldürmekten yargılandı. 
Öyle psikopattı ki kızı kasap dükkanında parçalar 
haline getirmiş ve hiçbir kanıt bırakmadan ortadan 
kaldırmış. Bu da yetmezmiş gibi bir de suçu en 
büyük kardeşe yıktı. Şeytani bir zekaya sahipti. 
Zavallı adam masum olduğunu bildiğimiz halde 
tüm kanıtlar onun aleyhine olunca kasıtlı adam 
öldürmekten müebbet hapis cezası yedi. Biz 
ekibimle beraber Cengiz’in yaptığını kesinleştirdik 
hatta bize en küçük kardeşi bile yardım etti. Ama ne 
yazık ki adalet yerini bulmadı. Tek başına kalan en 
küçük kardeş bana ‘ Bu dünyada adalet yok, adaleti 
ancak kendin sağlayabilirsin’ demişti. En çok da o 
çocuğa üzüldüm be Asaf” dedi üzgünce
“İsmi nedir bu çocuğun?” dedim düşündüğüm 
kişinin olmamasına dua ederken.
“Can… Can Aslan dilbilimci kendisi” dedi. 
Duyduğum anda şok oldum. Bizim dilbilimci 
olamazdı herhalde İstanbul’da kaç bin tane 
dilbilimci Can Aslan vardır. Tolga benden daha çok 
şaşkın bakıyordu eski dostum Cüneyt’e
“Fotoğrafını görebilir miyim” dedim olayın şokuyla. 
Getirdiği dosyaları kurcalayıp bir resim çıkardı. 
Bu gerçekten bizim dilbilimciydi. Hemen oradan 
müsademizi isteyerek ayrıldık. Benim arabaya 
binerken Tolga’nın şaşkın bakışları değişmemişti.
“Komserim nasıl olur bu? Bütün kanıtlar Kemal’i 
gösteriyor. Bu imkansız”
“İmkansız değil Tolgacım değil… Cengiz cinayeti 
işlerken hiçbir detayı atlamamış gibi görünüyor 
ama tek bir şeyi unutmuş. Cengiz’deki şeytani 

zekânın Can’da da olması. Can adaleti mahkemede 
bulamayınca kendi halletmeye karar verdi. Bu 
yüzden ablası ölüp abisi hapse girdikten sonra 
hayatını Cengiz ve kardeşlerine adamış olmalı. 
Onların bütün işlerini takip etti. İlk hamle olarak 
babalarından kalan mirastan büyük kardeşinin 
daha fazla istemesini kullandı. Zaten bütün bu 
işleri yaparken Kemal’in yanında dil öğretmeni 
olarak çalışıyordu. Kemal’in dış ticarete açılmak 
için yeni diller öğrenmesi gerekiyordu. Can’ı 
onun için yanında tutuyordu. Biz konumuza 
dönelim. Kemal’in işlerini büyütmek için paraya 
çok ihtiyacı vardı. Bunu fırsat bilerek Cengiz’e 
parayı vermemesi için mektup yazdı. Böylelikle 
birbirlerine karşı kavgalı olmalarını sağladı. 
Sonrasında tüm olasılıkları hesapladı. Yanlış bir 
şey yaparsa abisi gibi kendisi de yanardı. Cinayeti 
Kemal’e yıkmak için yaptığı ilk hamle nadir bulunan 
Tofaca kaynaklarını bulup Kemal’in kitaplığına 
yerleştirdi. Sonrasında özel yapım olan kâğıtları 
alarak üstüne Tofaca cümle yazdı. Ölü bir dil 
kullanmasının nedeni seçenekleri aza indirmekti. 
Cinayet günü geldiğinde Cengiz’e yazdığı gibi 
Kemal’e de mektup yazdı. Kemal’i cinayet vaktinde 
kimsenin olmadığı bir yere göndererek Kemal’i 
katil olarak göstermeye çalıştı. Mektubu özellikle 
yazıcıdan çıkardı ve mektubun kanıt değeri 
olmasını engelledi. Kemal mektubu aldığı gibi 
buluşma mekânına gitti ve orda saatlerce bekledi. 
Bizim akıllı dilbilimci de bu arada çoktan Cengiz’i 
öldürüp bıçağı iyice temizleyerek Kemal’in ofisine 
sakladı bile.”
Sözümü bitirdiğimde merkeze varmıştık. Tolga 
şoku üzerinden hala atamamıştı.
“Mahkemeye nasıl kanıtlayacağız Kemal’in suçsuz 
olduğunu amirim” dedi Tolga
“Kanıtlayamayacağız” dedim çaresizlikten. Biz de 
eski dostum Cüneyt gibi katili bilmemize rağmen 
tutuklayamıyorduk.
Elimizdeki delilleri mahkemeye sunarsak bize 
insanlar bir taraflarıyla gülerler.
Mahkeme sonuçlandı Kemal kasten adam 
öldürmek suçundan müebbet hapis cezasına 
çarptırıldı. Olan yine en küçük kardeşe olmuştu. 
Erdem’e abisini kardeş katili olarak tanımaması 
için cinayeti Can’ın işlediğini fakat yeterli kanıtımız 
olmadığını anlattık… Gidip Can’ı öldüreceğini 
bilseydim anlatmazdım ama olan olmuştu Erdem 
Can’ı öldürüp teslim olmuştu… Bu son sorumu 
okuyucuma sormak istiyorum.

“Bu dünyada adalet var mı?”



BEĞENMEKİstanbul hasretİ

İstiklal Marşı’nı ilk defa Meclis 
kürsüsünde okuyan Hamdullah 

Suphi Tanrıöver, daha sonra Akif’e 
“Çok heyecanlandım, nasıl okuduğumu 
bilemedim.” der. Şiirin iyi okunması 
hususunda çok titiz olan olan milli 
şair, “Öyle güzel okudunuz ki, ben bile 
beğendim.” karşılığını verir.

Ankara başkent olduktan 
sonra kimi şairler, özellikle 

milletvekili seçilenler bu şehre övgüler 
düzmeye başlar. Behçet Kemal Çağlar 
Ankara’ya güzellemeler yazar. Ne var 
ki, bunu İstanbul şairi Yahya Kemal 
Beyatlı’dan da bekleyenler vardır. “Aziz 
İstanbul”un tavizsiz şairi Ankara için 
şiir yazmaz. Bir gün sorarlar: “Üstad, 
Ankara’nın hiç mi bir tarafı yok?” “Var” 
diye cevap verir şair. “Nesi?” diye 
merak edilmesi üzerine de, “İstanbul’a 
dönmesi” karşılığı verir.

zerre

40 Kültür & Edebiyat & Sanat Gazetesi



tartılan nesne kızamık şİİR

Servet-i Fünun, Edebiyat-ı 
Cedide’nin bayrağı olduğu 

yıllarda, Tevfik Fikret’e, ayda dört lira 
verirmiş derginin sahibi Ahmet İhsan 
Tokgöz...

Eskiden, alışveriş edilen yerlerde, 
altını tartan özel bir terazi bulunurdu: 
Şimşir ağacından, yahut fildişinden 
küçük, zarif oyuncak gibi bir şey... 
bir ucunda değirmi oyuğa altın 
yerleştirilirdi. Dikey tutunca, eğer altın 
düşerse, tamdı. Düşmezse eksik: Üç 
kuruş, beş kuruş, on kuruş noksanına 
alırlardı lirayı...

Ahmet İhsan Bey, her ay, Tevfik 
Fikret’e piyasadan ucuz topladığı 
altınları sürer, dört lirada hiç olmazsa 
yirmibeş, otuz kuruş kar edermiş... Son 
derece onurlu bir adam olan Fikret, 
nihayet onun bu oyunundan öyle 
tiksinmiş ki, bir küçük terazi almış... 
Servet-i Fünun sahibi, aydınbaşı maaş 
verirken bunu görünce:

-Ne o Fikret Bey, demiş, altınları 
mı tartacaksın?
Fikret, gayet sert:

-Hayır, demiş, altınları değil, 
senin ahlakını tartacağım!

Birçok hikayeci ve romancının 
ilk yazıları şiirdir. Ne var ki, 

şiirde dikiş tutturamayacağını gören 
pek çok akıllı edebiyatçı hikaye ve 
roman vadilerine yönelirler. Mesela 
Akşam Güneşi’nin yazarı...

Reşat Nuri Güntekin, kendisine 
“Birçok romancılar yazı hayatına şiir 
yazarak başlamışlardır. Ya siz?” diye 
soran gazeteciye şu cevabı verir: “Ben 
de öyle. Esasen bu kızamık gibidir. Hep 
onunla başlar.”

zerre
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Beni hemen anlamalısın, çünkü ben 
kitap değilim, çünkü ben öldükten 
sonra kimse beni okuyamaz, yaşarken 
anlaşılmaya mecburum.

İnsan zaman seIinde kayboImaya 
mahkumdur, ama akIı bu sonsuzIukta 
bir yıIdız gibi parIayacaktır.

Acılar hatıralaşınca güzelleşir.

Dağı tanıyan, nasıl tanımaz uçurumu?
Madem ki yükseliş var, iniş olmaz olur 
mu?



ATAY

TANPINAR

MERİÇ

KISAKÜREK



“KİTAP BİR LİMANDI BENİM İÇİN. KİTAPLARDA YAŞADIM. 
  VE KİTAPLARDAKİ İNSANLARI SOKAKTAKİLERDEN DAHA 

  ÇOK SEVDİM.” CEMİL MERİÇ

zerre
kültür & edebiyat & sanat


